



در باره زندگی رفیق شهید

سعید رضا



چریک فدائی خلق رفیق سعید رضا در سال ۱۳۳۸ در یکی از محله های جنوب شهر تهران به دنیا آمد. پدرش در وزارت دادگستری کارمند بود. با توجه به تأثیرات جنبش مسلحانه در سطح جامعه رفیق سعید با تأثیر گیری از این جنبش انقلابی به هواداری از سازمان چریکهای فدائی خلق ایران برخاست. او در حالی که یک نوجوان در سن ۱۵ سالگی بود به همراهی تعدادی از دوستانش هسته کوچکی تشکیل داد. نوجوانان مبارز تشکیل دهنده این هسته وظیفه اصلی خود را ضمن حمایت از سازمان چریکهای فدائی خلق مطالعه کتابهای روشنگرانه قرار داده بودند. سعید بعد از اتمام دوران دبیرستان و گرفتن دیپلم با شرکت در آزمون کنکور در دانشگاه تهران در رشته حسابداری قبول شد. پایان دوران دبیرستان رفیق سعید رضا با انقلاب سالهای ۵۶ و ۵۷ در ایران همزمان بود و در این فرصت او همراه با دوستانش فعالانه در تظاهرات ها و قیام بر علیه رژیم وابسته به امپریالیسم شاه شرکت نمود و توانست در جریان انقلاب تجربه انقلابی خود را ارتقاء بخشد. در جریان قیام بهمن او از جمله نیروهای کمونیستی بود که به عنوان هوادار سازمان چریکهای فدائی خلق ایران در حمله به پادگانها نقش فعال ایفا کردند.

دوران دانشجویی رفیق سعید رضا همزمان شد با فضای باز سیاسی بعد از قیام بهمن که دانشگاه ها را به مرکز فعالیت سازمانهای سیاسی بدل نموده بود. ولی این دوره با یورش جمهوری اسلامی و سرکوب خونین دانشجویان مبارز در اوائل اردیبهشت سال ۵۹ تحت عنوان "انقلاب فرهنگی" عملاً پایان یافت و دانشگاه ها کلاً برای مدتی تعطیل شدند.

سالانه ۱۰ هزار کارگر در کشور دچار

سوختگی می شوند

به گزارش روز شنبه ۱۰ دی ماه، رئیس بیمارستان مطهری تهران گفت: سالانه ۳۰ هزار نفر در تهران دچار سوختگی می شوند که حدود یک سوم آن ها کارگر هستند. بسیاری از محیطهای کارگاهی در کشور ما در برابر آتش سوزی ایمن نیستند. بسیاری از واحدهای صنعتی و ساختمانی، هیچ گونه سیستم هشدار دود یا اطفای حریق خودکار ندارند و حتی بسیاری از محیطها فاقد کپسولهای آتش نشانی ساده هستند. عمده کارفرمایان، کارگران خود را در برابر حوادث بیمه نمی کنند و کارگران در بهترین حالت از بیمه های پایه برخوردارند که فقط بخشی از هزینه های درمان سوختگی را تحت پوشش قرار می دهد. در واحدهای کارگاهی و صنعتی که با برق فشار قوی کار می کنند و از نظر ایمنی در سطح استاندارد قرار ندارند، احتمال سوختگی های منجر به قطع عضو بسیار بالا است. سالانه ۳۰ هزار نفر در ایران دچار سوختگی می شوند.

نیروهای امنیتی رژیم مانع تجمع کارگران

پالایشگاهی در عسلویه شدند



روز شنبه ۳ دی ماه، در پاسخ به فراخوان سوم دی ماه، فعالین ارکان ثابت در فازهای پالایشگاهی مختلف به تجمع و اعتصاب در عسلویه، خودروهای انتظامی، نیروهای لباس شخصی و تعداد بسیار زیادی خودرو با پلاکهای شخصی با شماره های غیر محلی در میدان کاکتوس مستقر شدند. بطوریکه هر چند متر یک خودرو انتظامی از درگاه ورودی اصلی پارس جنوبی تا اطراف میدان کاکتوس مستقر بودند و با این لشکر کشی مانع برگزاری تجمع کارگران شدند. نیروهای سرکوبگر در این جریان گروهی از کارگران معترض را بازداشت کردند. بر اساس این گزارش حدود ۳۰ نفر از کارکنان ارکان ثالثی بازداشت شدند که ۱۵ نفر آنان روز بعد آزاد شدند، اما هنوز خبری از آزادی ۱۵ بازداشتی دیگر که از کسانی بودند که از سرویس های شرکتی جهت حضور در تجمع پیاده شدند، منتشر نشده است.



سر سخن:

شرایط مادی انقلاب جاری

حدود چهار ماه است که خشم و کین مردم ما نسبت به شرایط فلاکتباری که جمهوری اسلامی در ایران حاکم کرده است کل کشور را به صحنه مبارزات پر شور مردمی بدل نموده است. اگر اولین تظاهرات در ۲۵ شهریور در تهران در اعتراض به مرگ ژینا (مهسا) امینی شکل گرفت مدت کوتاهی پس از برخاستن توده ها در شهرهای مختلف علیه رژیم جنایتکار و ضد کارگری حاکم که فریاد نابود باد جمهوری اسلامی سر می دادند، جوانان انقلابی در کف خیابان به درستی فریاد زدند "بهش نگید اعتراض، اسمش شده انقلاب".

با اینکه برای خیلی ها باتوجه به فقر و فلاکتی که جمهوری اسلامی در جهت تأمین منافع سرمایه داران داخلی و خارجی به وجود آورده، "شورش گرسنگان" امری قابل پیش بینی بود اما هیچ کس نمی دانست که این شورش از کجا و با چه دستاویزی شعله بر خواهد کشید. تا اینکه قتل ژینا(مهسا) امینی در بازداشتگاه گشت ارشاد آن جرقه ای شد که لازم بود تا انبار باروت خشم ستمدیدگان شعله بر کشد و بیش از ۱۶۱ شهر کشور صحنه تظاهرات و مبارزت توده های جان به لب رسیده علیه دیکتاتوری حاکم گردد. اما به رغم این واقعیت یعنی شرایط مادی ای که این خیزش بزرگ انقلابی را به وجود آورد، نیروهای تلاش کردند و هنوز هم می کنند که این خیزش را به مخالفت با حجاب اجباری محدود کرده و با اشاعه شعار "زن، زندگی، آزادی"، شعاری که فاقد هر گونه بار طبقاتی می باشد، زمینه های طبقاتی جنبش انقلابی جاری و بطور طبیعی معنای پیروزی آنرا مخدوش نمایند. این نیروها سعی دارند جنبش انقلابی مردم ایران که یکی از مطالباتش رفع تمام ستم هائی که به زنان و به خصوص به زنان کارگر و زحمتکش در جامعه وارد می شود بوده و تأمین برابری کامل زن و مرد می باشد را در امر لغو حجاب محدود و محصور سازند و در این زمینه تا آنجا پیش می روند که جنبش خود انگیخته جاری که زنان

شرایط مادی انقلاب....

از صفحه ۱

مبارز نقش بزرگی در آن دارند را همصدا با بزرگترین رسانه ها و محافل امپریالیستی یک "جنبش زنانه" و تحت رهبری زنان معرفی می کنند. در حالیکه همگان می دانند که اولاً انقلاب کار توده هاست و زنان و مردان در یک جامعه دوشادوش هم انقلاب را پیش می برند. ثانیاً زنانه و مردانه کردن جنبش مردم صرفاً باعث می شود که یک شکاف بر

مبنای جنسیت بین توده های شرکت کننده در این انقلاب به طور مصنوعی بوجود آورده شود و دامنه جنبش محدود گشته و در رسیدن به خواسته های خود با محدودیت مواجه گردد. به این واقعیت هم باید توجه داشت که در زیر سلطه دیکتاتوری حاکم در ایران هیچ کدام از اقشار و طبقات مردمی چه زن چه مرد و چه از نظر اقتصادی و چه از نظر سیاسی اصولاً از تشکل لازم برای هدایت این انقلاب برخوردار نمی باشند. اما صرف نظر از هر تلاشی که برای

زنانه جلوه دادن انقلاب کنونی مردم صورت می گیرد - که گاه این ادعا با تکیه بر حضور پرشور زنان در انقلاب توضیح داده می شود- نگاهی به شرایط جامعه نشان می دهد که این فقر و فلاکت توده های ستمدیده، چه زن و چه مرد است که آنچنان گسترش یافته که توده های جان به لب رسیده جدا از جنسیت حتی در زیر سرکوب وحشیانه روزمره شانه به شانه دست به اعتراض و انقلاب زده اند. امروز وجود میلیونها بیکار و گسترش وسیع بی خانمانی و گرسنگی و کوچک شدن سفره کارگران و زحمتکشان واقعیاتی انکار ناپذیر می باشد که حتی خود نهاد های دولتی جمهوری اسلامی هم آن را انکار نمی کنند. چرا که قابل کتمان نیست که تعداد فقیران کشور در فاصله کوتاهی دو برابر شده و امسال هم با توجه به سقوط ارزش پول ملی و تورم لجام گسیخته به خصوص در رابطه با مواد غذایی درصد هر چه بیشتری از زحمتکشان به زیر خط فقر پرتاب خواهند شد.

در تأیید سخن بالا از جمله می توان به گزارش سالانه وزارت کار در رابطه با "پایش خط فقر" که در روز یکشنبه ۱۱ دی ماه (۱۴۰۱) منتشر شد اشاره نمود. این گزارش از رشد چشمگیر شمار فقیران کشور و افزایش خط فقر در ایران خبر داده و اعلام کرده که: "از سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰، شمار کسانی که زیر خط فقر مطلق قرار دارند، دو برابر شده و یک سوم جمعیت کشور به زیر خط

فقر مطلق کشیده شده اند". درست در شرایط ورشکستگی سیستم ظالمانه سرمایه داری حاکم بر ایران و در نتیجه اخراجهای وسیع و بالا رفتن تعداد بیکاران و افزایش روزمره تعداد کسانی که اجباراً به زیر خط فقر پرتاب می شوند آن زمینه مادی است که توده ها را صرف نظر از جنسیتشان از نوجوان و کودک گرفته تا پیر و جوان به انقلاب می کشاند.

در شرایطی که خود نهاد های حکومتی اعتراف می کنند که هزینه واقعی معیشت شرافتمندانه یک خانوار ۳ نفره کارگری در بهمن ماه " از ۱۳۹ میلیون تومان در بهمن سال قبل به مرز ۲۱ میلیون تومان در بهمن سال جاری افزایش خواهد یافت" و در شرایطی که حداقل حقوق یک کارگر در صورتی که تازه این حقوق پرداخت گردد مبلغی در حد ۴ میلیون و ۱۷۹ هزار و ۷۵۰ تومان است که با همه مزایای کناری به "شش میلیون و ۴۳۳ هزار تومان برای خانواده ۳.۳ نفری در نظر گرفته شده است"، با نگاهی به

این ارقام براحتی می توان فهمید که چرا اکثریت کارگران کشور در زیر خط فقر زندگی می کنند؛ و چرا هر روز سفره کارگران کوچکتر و کوچکتر می گردد. مهمتر از این چرا این انقلاب برای رسیدن به خواسته هایش باید قادر به تحقق "نان، کار، مسکن و آزادی" باشد.

اتفاقاً درک همین نکته که کارگران و ستمدیدگان چه زن و چه مرد برای چه مطالباتی به پا خاسته اند خود نشان می دهد که آلترناتیو های یاد شده از سوی قدرتهای امپریالیستی

که حتی کلمه ای در مورد رنج و درد کارگران و زحمتکشان ایران بر زبان نمی آورند، چرا آلترناتیو های مردمی نبوده و قادر به تحقق مطالبات کارگران و ستمدیدگان یعنی اکثریت جمعیت کشور نیستند. بطور طبیعی وقتی ما پذیرفتیم که انقلاب برای "نان، کار، مسکن" و آزادی و رهائی از سلطه امپریالیستها شکل گرفته، پس آنهایی که می خواهند نظم سرمایه داری ظالمانه حاکم

را حفظ و به کمک ارتش و سپاه نظم مورد نظر خود را اعمال نمایند هرگز قادر به تحقق مطالبات کارگران و ستمدیدگان نخواهند بود. به همین دلیل هم می کوشند جهت این انقلاب را به بیراهه بکشانند.

واقعیت این است که انقلاب جاری نه یک انقلاب جنسیتی، نه یک انقلاب "زنانه" بلکه یک انقلاب اجتماعی ست که اگر می خواهد به مطالبات همه توده های تحت ستم ایران از زن و مرد و کودک و پیر و جوان پاسخ داده و فقر و فلاکت حاکم را برطرف سازد قیل از هر چیز باید نابودی جمهوری اسلامی را با نابودی نظام سرمایه داری حاکم توأم سازد، و اگر باید چنین شود آنگاه انقلاب برای پیروزی به تشکل و تسلیح و رهبری طبقه کارگر، نیاز دارد. امری که در مسیر تشکیل گروه های سیاسی - نظامی مرکب از زنان و مردان انقلابی و مبارزه مسلحانه با رژیم حاکم امکان پذیر بوده و وظیفه امروز همه نیرو های انقلابی را شکل می دهد.

اعتراضات کارگران و کارکنان رسمی صنعت نفت ادامه دارد

روز پنجشنبه ۱۵ دی ماه، طبق گزارشات منتشر شده در کانالهای مستقل کارکنان صنعت نفت، کارکنان شاغل در سکوهای گازی برای دومین روز متوالی در اقدامی هماهنگ از ارائه گزارشات روزانه تولید به مقامات بالاتر خودداری کردند. اعتراض آنان به دخالت های نمایندگان مجلس، سازمان اداری و استخدامی، سازمان برنامه بودجه و چند ارگان دیگر در امور وزارت نفت و همچنین ترک فعل مسئولین وزارتخانه و عدم رسیدگی به مطالباتشان است. آنان در آبان ماه نیز در اعتراض به سقف حقوقی، مالیات ها و عدم اعمال مادهی ۱۰ قانون وظایف و اختیارات نفت (مادهای که تعیین افزایش حقوق کارکنان عملیاتی وزارت نفت را از چارچوب قانون مدیریت خدمات کشوری مستثنی می کند و اجرای آن می تواند تأثیر چشم گیری بر دستمزد این کارکنان داشته باشد)، از ارسال گزارشات خودداری کرده بودند. از ۳۷ سکوی گازی موجود، ۳۴ سکوی تقریباً ۸۰ درصد گاز کشور را تولید می کنند در این اعتراض شرکت و گزارشات تولید را ارسال نکردند. اهمیت این گزارش های روزانه در آن است که بر اساس این اطلاعات مصارف شهری در استان ها، کارخانه ها و خوراک صنایع مختلف برنامه ریزی می شود و عدم ارسال این گزارش ها وزارت نفت را با مشکلاتی جدی مواجه می کند.



در باره زندگی رفیق سعید رضا

از صفحه ۱

رفیق سعید از جمله مبارزین آگاه و انقلابی بود که خیلی زود متوجه راست روی های رهبری "سازمان چریکهای فدائی خلق ایران" که اپورتونیسیم بر آن غلبه داشت گردید. او دفاع این جریان از دولت بازرگان و خمینی و جمهوری اسلامی را محکوم نمود و هنگامی که "چریکهای فدائی خلق ایران" صف خود را از آن سازمان اپورتونیست جدا کرده و اعلام موجودیت نمودند با درک مواضع انقلابی این تشکل به آن پیوست و مبارزات خود را در این تشکیلات ادامه داد.

در این دوره، رفیق سعید با شناختی که از رژیم سرکوبگر جمهوری اسلامی پیدا کرده بود با گذاشتن میز کتاب و شرکت در بحثها ماهیت وابسته و ضد مردمی رژیم جمهوری اسلامی را افشاء می کرد. از آنجا که وی معتقد بود که رژیم ارتجاعی جمهوری اسلامی را جز با اعمال قهر انقلابی نمی توان به زباله دان تاریخ انداخت در بحث با مخالفین همواره از این موضع دفاع نموده و با ذکر دلایل روشن در تأیید این نظر، آن را تبلیغ می کرد.

رفیق سعید از جمله انقلابیونی بود که فعالانه در رویدادهای آن دوره از تظاهرات علیه بستن روزنامه آیندگان گرفته تا محکوم کردن قتل عام خلق کرد در کردستان، سرکوب خلق ترکمن در ترکمن صحرا و تا حمله نیروهای ارتجاعی به ستاد سازمان چریکهای فدائی با موضع انقلابی شرکت داشت. همچنین به گفته دوستانش او یکی از بازیگران تئاتر "عباس آقا کارگر ایران ناسیونال" بود که توسط رفیق سعید سلطانیور در خیابانهای تهران به نمایش در آمد. این نوع تئاتر، ابتکار جدیدی از طرف رفیق سلطانیور بود که متأسفانه با دستگیری و اعدام او توسط رژیم جنایتکار جمهوری اسلامی ادامه نیافت.

متأسفانه در جریان یورش ددمشانه جمهوری اسلامی در سال ۶۰ به سازمانها و کارگران و ستمدیدگان در سراسر ایران، رفیق سعید توسط پاسداران سیاهی دستگیر و به زندان اوین منتقل و زیر شکنجه های وحشیانه قرار گرفت. در این زمان، دست اندرکاران جمهوری اسلامی که کاملاً به ماهیت و اصالت تشکل چریکهای فدائی خلق به عنوان مدافعین راستین طبقه کارگر ایران واقف بودند، سیاست آشکاری با رفقای دستگیر شده وابسته به این تشکل داشتند. بر اساس آن سیاست کمتر انقلابی وابسته به چریکهای فدائی خلق به بندهای عمومی فرستاده می شدند و دژخیمان بلافاصله این انقلابیون را اعدام می کردند. در مورد رفیق انقلابی سعید نیز همین سیاست به کار گرفته شد. دژخیمان جمهوری اسلامی کمتر از یک ماه پس از دستگیری این رفیق وی را اعدام و طبقه کارگر رزمنده ما را از یکی از پیروان صدیقش و چریکهای فدائی خلق را از یکی از رزمندگان پیگیر خود محروم ساختند.

یورش وحشیانه رژیم دار و شکنجه جمهوری اسلامی بعد از ۳۰ خرداد سال ۶۰ به کارگران و ستمدیدگان در سراسر ایران و نیروهای سازمانهای سیاسی، برگی از تاریخ خونبار ایران را تشکیل می دهد. در این مقطع، ارادل و اوباشی که به نام پاسدار و غیره به خدمت جمهوری اسلامی در آمده بودند، هزاران نفر را دستگیر و مورد شکنجه قرار دادند و روزی نبود که نیروهای مرتجع حافظ رژیم جمهوری اسلامی در سیاهچالهای خود تعدادی از کمونیستها و آزادیخواهان را به دار نکشند و نامشان را در روزنامه های خود درج نکنند. جنایات جمهوری اسلامی در سال ۶۰ و سالهای بعد و سپس قتل عام زندانیان سیاسی در سال ۶۷ آنچنان وحشیانه بود که عملاً به یک نسل کشی کامل بدل شد و نسلی از مبارزین و انقلابیون را از صحنه مبارزه انقلابی حذف نمود. ارتکاب به چنین جنایات هولناک یکی از مهمترین عواملی بود که امکان بقاء به رژیم جمهوری اسلامی داد. بی جهت نیست که امروز خامنه ای جنایتکار که با موج بزرگی از خیزش توده ها مواجه گشته و رژیم ضد خلقی جمهوری اسلامی را در آستانه سقوط می بیند، با گفتن اینکه "خدای دهه ۶۰ خدای امروز هم هست" ایادیش را تشویق به تکرار آن دهه به خاطر حفظ سلطه ضد خلقی و اهریمنی جمهوری اسلامی می کند. اما تجربه نشان داده است که هیچ رژیمی با سرکوب و خونریزی قادر به ادامه حیات نیست و جمهوری اسلامی نیز در پرتو تلاش های مبارزاتی توده های انقلابی و رزمندگان آگاه و مدافع واقعی کارگران و ستمدیدگان ایران، به زباله دان تاریخ انداخته خواهد شد.

یاد رفیق سعید رضا گرمی و راهش پر رهرو باد!

خودکشی ۲۳ کارگر در کمتر از یک سال به دلیل فقر

از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا روز پنجشنبه ۸ دی ماه، ۲۳ کارگر در استان های خوزستان، کرمان، فارس، سمنان، خراسان رضوی، ایلام، گیلان، کرمانشاه، قزوین، کهگیلویه و بویراحمد، آذربایجان غربی و گلستان، به دلایلی مانند فقر، معوقه های مزدی یا اخراج از محل کار خودکشی کرده اند. که صرف نظر از تاریخ تقویمی ثبت خودکشی ها، به طور میانگین هر ۱۲ روز یک کارگر برای پایان دادن به زندگی خود اقدام کرده است. براساس بررسی های اعتماد آنلاین، استان ایلام با پنج مورد خودکشی کارگران در صدر جدول قرار دارد. کهگیلویه و بویراحمد با سه مورد، خوزستان با سه مورد، استان کرمانشاه با سه مورد، فارس با دو مورد و استان های آذربایجان غربی، قزوین، گیلان، گلستان، کرمان، خراسان رضوی و سمنان هر کدام با یک مورد، در ردیف های بعد هستند. تمام کسانی که فوت کرده اند، مرد و کارگر پیمانکاری یا روزمزد و با قراردادهای موقت و امنیت شغلی ناپایدار بوده اند.

جان باختن ۵ کارگر زن در حادثه آتش سوزی مینی بوس

سردخانه بروجن

صبح روز دوشنبه ۲۱ آذر ماه، مینی بوس حامل کارگران زن یک سردخانه مواد غذایی در بروجن در محور نقنه به سمت دهقان در استان چهارمحال بختیاری دچار آتش سوزی شد که در نتیجه آن ۸ کارگر زن به همراه راننده دچار سوختگی شدند. دلیل این واقعه استفاده از گاز پیک نیک برای ایجاد گرما بوده که در نهایت با آتش سوزی همه کارگران همراه بوده است. متأسفانه ۵ تن از این کارگران در اثر شدن جراحات جان خود را از دست می دهند و ۳ کارگر مصدوم دیگر در بیمارستان سوختگی اصفهان بستری می شوند.

اعتصاب پرسنل مخابرات استان گیلان



به گزارش روز چهارشنبه ۱۴ دی ماه، نیروهای مخابرات سراسر استان گیلان به دلیل مخالفت با امضای قرارداد با شرکتهای محلی ممنوع الورد شدند. بر اساس این گزارش، دبیر انجمن صنفی کارگری مخابرات منطقه گیلان گفت: این اقدام صد درصد به ضرر نیروهای مخابرات است و هیچ کدام از نیروها زیر بار بستن قرارداد با این شرکتهای محلی نمی روند. ما با نفس حضور این شرکتهای محلی مخالفتیم به خصوص اینکه نوع قرارداد حجمی است. قرارداد حجمی سبب می شود پیمانکار برای انجام حجم مشخص کار، فشار بیشتری به نیروها وارد کند، نیروها را جابه جا کند و عناوین شغلی آن ها را تغییر دهد. ما مناقصه با پیمانکار محلی را بر نمی تائیم، حتی پرسنل حاضرند از شرکت بیرون بروند اما با این دو شرکت قرارداد امضاء نکنند. با حضور این دو پیمانکار ما باید پیگیری حل مشکلات خود را از صفر شروع کنیم. نیروهای مخابرات با سابقه هستند و این همه تبعیض در حق آن ها درست نیست. بر اساس این گزارش، به دلیل منع ورود این نیروها، مخابرات استان گیلان در حال حاضر تعطیل است.

اعتصاب کارگران شرکت طلایه داران مس جیرفت سرگز



روز چهارشنبه ۳۰ آذر ماه، شماری از کارگران شرکت طلایه داران مس جیرفت سرگز، در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالبات خود برای دومین روز دست به اعتصاب زدند.

تجمع اعتراضی کارگران پتروشیمی چوار ایلام علیه عدم تبدیل وضعیت

صبح روز چهارشنبه ۱۴ دی ماه، کارگران پتروشیمی چوار (الفین ایلام) دست به تجمع اعتراض زدند. این تجمع ابتدا در محوطه پتروشیمی و سپس در فرمانداری و اداره کار چوار انجام گرفته است. این کارگران در حال حاضر فقط پایه حقوق را بدون هیچگونه مزایایی دریافت میکنند و مطالبه اصلی آنها تبدیل وضعیت و قرارداد مستقیم با مجتمع است. کارگران معترض می‌گویند: حدود سیصد نفر از ما از ابتدای ساخت این پالایشگاه با مجموعه همکاری داشته‌ایم و قرار بود سال قبل تبدیل وضعیت شویم که این اتفاق نیفتاد؛ اکنون با سیستم پانزده- پانزده با حداقل حقوق و مزایا کار می‌کنیم و علیرغم سابقه کار و تخصص، همچنان "کارگر ساده" هستیم. هشتاد نفر از ما نیروی مکانیک واحد الفین هستیم که با شرایط سخت کار می‌کنیم؛ اما همگی در لیست بیمه کارگر ساده هستیم.

کارگران شرکتی شهرداری‌های خوزستان نسبت به عدم اجرای طرح تبدیل وضعیت استخدامی اعتراض کردند

روز چهارشنبه ۱۴ دی ماه، کارگران شرکتی مجموعه شهرداری‌های استان خوزستان گفتند: سال ۱۴۰۰، وزارت کشور و سازمان شهرداری‌های کشور بخشنامه‌ای را برای تبدیل وضعیت نیروی کار شرکتی تحصیلکرده و دانشگاهی شهرداری‌های کشور صادر کرد که در نتیجه آن حدود ۱۲ هزار و ۴۰۰ نفر در سطح کشور مشمول این طرح شدند. در استان خوزستان و چند استان دیگر این طرح علیرغم برگزاری آزمون و ارائه مدارک واجدین شرایط هنوز اجرایی نشده است. ما سابقه شغلی ۱۳ تا ۱۵ ساله کار به صورت شرکتی داریم، سال‌ها در شهرداری با پیمانکاران مختلف کار کرده‌ایم، از سال گذشته پیگیر اجرای تبدیل وضعیت شغلی خود از مسئولان استانی بویژه استانداری هستیم. متأسفانه

استانداری علیرغم ارائه مدارک و دلایل قانونی با استناد به رای اخیر دیوان، از عقد قرارداد مستقیم با همه کارکنان مشمول این رای امتناع می‌کند.

سوختگی و مسمومیت کارگران در ایران چند برابر متوسط جهانی است

به گزارش روز پنجشنبه ۱۵ دی ماه، کارشناس ارشد حفاظت فنی در حوزه آتش سوزی و مواد شیمیایی اظهار کرد: در زمینه کمیت سوانح و آمارهای موجود در مورد آسیب‌های ناشی از سوختگی در میان کارگران و شاغلین وزارت کار بیش از سایر نهادها دارای آمار و ارقام است و باید مسئولان این وزارتخانه و اعضای شورای عالی حفاظت فنی در این زمینه آمارهای لازم را ارائه دهند. در ایران و به ویژه در شرکت‌های تولیدی بخش خصوصی، وضعیت ایمنی در برابر نشت و انتشار گازهای قابل اشتعال یا قابل ایجاد مسمومیت مناسب نیست و ایمنی در برابر آتش سوزی نیز در واحدها وضعیت مناسبی ندارد. درباره حوادث مربوط به سوختگی و مسمومیت با گازهای سمی هنوز کار تحقیقی منسجمی در ایران نشده و این یکی از خلاءهای ما است، به ویژه اینکه ایران از نظر فنی کشوری نفت خیز و متصل با صنایع شیمیایی و پتروشیمی است و در این زمینه به عنوان یک کشور در حال توسعه باید توجه ویژه داشت. ضمن اینکه مشکلات اقتصادی، صنعتی و حتی آموزشی-فرهنگی در زمینه بروز این حوادث کاملاً موثر است.

یکی از مشکلات اصلی ما در ایران در زمینه حفاظت فنی و ایمنی کار بحث بازرسی‌ها است که به شکل آشکاری کم کیفیت و اندک است. کارشناسان فنی ما به ویژه در بحث‌های بسیار تخصصی خاص مثل ایمنی در برابر آتش سوزی و ایمنی در برابر مسمومیت گازها از کمبود آموزش و تجهیزات شناسایی رنج می‌برند. تعداد بازرسان وزارت کار و وزارت بهداشت به نسبت نقاط و مراکز تحت پوشش کافی نیست و ممکن است بسیاری از واحدهای نا ایمن و خطرناک تا مدت‌ها تحت پوشش یک دوره بازرسی نیز قرار نگیرند. بازرسی‌ها از واحدها و محیط‌های کار در ایران به صورت سمپلینگ و نمونه گیری تصادفی کاملاً موردی و محدود است یک یا دو نقطه از واحد انجام می‌پذیرد. یعنی ممکن است یک یونیت یا یکی از ماشین آلات یا یکی از سوله‌ها از یک واحد بزرگ مورد بررسی قرار بگیرد و کل یک واحد مورد بازرسی قرار نگیرد. اینکه بازرسان از ابزارهای به روز و مناسب برای چنین بررسی‌هایی بهره‌مند باشند نیز مورد سوال بوده و در این زمینه شبهه وجود دارد. بسیاری از ماشین آلات و تجهیزات که یک بار تاییدیه فنی و حفاظتی دریافت کردند، دیگر مورد بازرسی و تایید قرار نگرفتند و این باعث شده بسیاری از یونیت‌ها و اشیاء و ابزارها تا حتی یک دهه نیز تجدید تاییدیه نشده باشند، در صورتی که تاییدیه حفاظت فنی ابزارها و ماشین آلات باید به صورت ادواری و حداقل دوسالانه به روز شود. ضمن اینکه علاوه بر تجهیزات و به روزرسانی آن‌ها، طراحی واحدها نیز باید متناسب با اصول حفاظت فنی باشد و در زمینه استانداردسازی طراحی

واحدها نیز ضعف قابل توجهی داریم. این مسئله باعث شده که هر چه زمان بیشتر می‌گذرد، تعداد وقوع حوادث به جای کاهش، روند افزایشی داشته باشد و همزمان با افزایش مدت زمان استهلاک ابزار و وسایل، سوانح بیشتری متوجه نیروی کار کشور شود.

اعتراض کارکنان رسمی نفت نسبت به عدم تحقق وعده‌ها و مطالبات

روز چهارشنبه ۱۴ دی ماه، کارکنان رسمی معترض شرکت نفت گفتند: از شروع به کار وزیر نفت و از ماه‌های ابتدایی سال و حتی قبل‌تر از آن به ما قول دادند که مطالباتمان از جمله اجرای ماده ده قانون نفت و اصلاح احکام در راستای ترمیم مزد و مزایای مزدی اجرایی می‌شود. اما حالا که به پایان سال نزدیک شده‌ایم، می‌گویند این مطالبات به سال آینده موکول شده است. این کارکنان با نامه‌نگاری با مسئولان و ایجاد کمپین خواستار برآورده شدن حقوق قانونی خود شده‌اند.

ادامه روند عدم پرداخت معوقات مزدی کارگران سیمان آباده



به گزارش روز سه شنبه ۱۳ دی ماه، کارگران شاغل در کارخانه سیمان آباده در استان فارس برای دریافت حقوق همچنان با مشکل مواجه هستند. در پیگیری مطالبات هیچیک از مسئولان کارخانه به کارگران پاسخگو نیستند. این اعتراضات در شرایطی است که وضعیت عمرانی و بهداشتی کارخانه به هیچ عنوان قابل قبول نیست و محیط کاری کارگران بسیار نامناسب است.

خودکشی کارگر شرکتی شهرداری اردبیل در اعتراض به معوقات مزدی

کارگران شهرداری اردبیل در روز شنبه ۱۰ دی ماه، گزارش دادند که یک راننده شرکتی شهرداری اردبیل هفته گذشته به دلیل فشار اقتصادی و معوقات مزدی دست به خودکشی زد و جان خود را از دست داد. یکی از کارگران قراردادی و شرکتی می‌گوید: در وضعیتی که حتی با حقوق ماهیانه هم نمی‌توان روزگار گذراند، معوقات حقوقی ضربه‌ی بسیاری به کارگران می‌زند و آن‌ها را تحت چنان فشاری قرار می‌دهد که برخی به خودکشی روی می‌آورند.

معوقات مزدی کارگران شهرداری ایرانشهر



به گزارش روز دوشنبه ۵ دی ماه، پرداخت حقوق نزدیک به ۵۰۰ کارگر شاغل در شهرداری ایرانشهر که به عنوان کارگر خدماتی و فضای سبز در سطح شهر فعالیت می‌کنند دچار تاخیرهای طولانی مدت شده است. یکی از کارگران معترض گفت: ما کارگران با روزی ۸ تا ۱۲ ساعت کار سخت از حداقل‌های مزدی محروم هستیم و مسئولان شهرداری به جای پیگیری مطالبات مان، معوقات مزدی پنج ماهه کارگران را تکذیب می‌کنند. سالیانست پیگیر وضعیت شغلی مان از مسئولان شهری هستیم اما جدا از ناکافی بودن مزد، در مقطعی حق بیمه ما هم با تاخیر پرداخت شده است.

پرستاران معترض شرکتی را با طرح

ساماندهی معطل نگاه داشته شده‌اند

به گزارش روز جمعه ۱۸ آذر ماه، پرستاران شرکتی گفتند: در یکسال اخیر، ما فقط هزینه داده‌ایم؛ تعدیل شده‌ایم و آینده‌ی خود را از دست داده‌ایم؛ تنها امیدمان به طرح ساماندهی بود؛ امروز حدود صد هزار پرستار در کشور بیکار هستند؛ پرستاران ۸۹ روزه بعد از کرونا بیکار شدند؛ وزارت بهداشت که اهمیتی برای تغییر اوضاع ندارد؛ نمایندگان مجلس نیز امروز و فردا می‌کنند و در عمل اتفاق مثبتی نمی‌افتد. طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت، کلیدواژه‌ای است که ما را با آن بیش از یکسال است معطل و امیدوار نگه داشته‌اند. اعضای کمیسیون اجتماعی در مصاحبه‌های گوناگون وعده می‌دادند که ششم آذر بعد از پایان تعطیلی مجلس، طرح ساماندهی اولین طرح صحن مجلس است. در روزهای اخیر نیز نمایندگان مجلس وعده پیگیری می‌کنند؛ در بهار امسال خبر آمد که رئیس مجلس نیز طرفدار تصویب طرح است اما بعد از گذشت نه ماه هنوز طرح را به صحن نیاورده‌اند؛ ماه قبل صد نماینده نامه نوشتند و خواستار دوفوریتی طرح شدند ولی باهم خبری نشد.

جان باختن ۲ کارگر در اثر استنشاق گاز

مونوکسید کربن در اسلام آباد غرب

روز شنبه ۱۰ دی ماه، ۲ کارگر یک کارواش در محله شهرستانی اسلام آباد غرب، هنگام استراحت به علت استفاده از شعله دست‌ساز با کپسول گاز برای گرم کردن خود، در اثر استنشاق گاز سمی جان خود را از دست دادند.

مسئولان جمهوری اسلامی گویا مهم نیست که سد کرخه مهم ترین سد کشاورزی منطقه است و بدون آب معیشت و محصولات کشاورزان به خطر می‌افتد.

اعتصاب کارگران پتروشیمی آبادان



روز دوشنبه ۵ دی ماه، کارگران پتروشیمی آبادان که قبلاً در اعتراض به سطح نازل دستمزد دست به اعتصاب زده بودند، اکنون از جانب گروه های سرکوب و حراست نظام تهدید می شوند، و بهمین دلیل علیه جو امنیتی امروز دوشنبه اعتصاب کردند. این اعتصاب از روز یکشنبه ۴ دی ماه، به صورت پراکنده آغاز شد. ولی صبح روز دوشنبه ۵ دی، دیگر کارکنان نیز به اعتصاب پیوستند.

جان باختن ۶ کارگر سردخانه بروجن در

حادثه انفجار خودرو حامل کارگران

به گزارش روز دوشنبه ۵ دی ماه، در روز ۲۱ آذر ماه به علت آتش سوزی خودرو ون حامل کارگران سردخانه بروجن در محور نقنه به سمت دهقان، از ۱۱ سرنشین خودرو ۹ نفر دچار سوختگی شدید شدند. یکی از کارگران در محل حادثه و ۶ نفر پس از انتقال به بیمارستان جان خود را از دست می دهند. دو کارگر مصدوم دیگر در بیمارستان سوختگی اصفهان بستری شدند.

عدم پرداخت بخشی از مطالبات ۱۸ ماهه

کارگران متروی اهواز

روز دوشنبه ۵ دی ماه، کارگران نگهبان متروی اهواز از عدم پرداخت مطالبات حدود ۱۸ ماهه مزدی خود خبر دادند. کارگران نگهبان معترض که تعداد آن‌ها حدود ۱۱۳ نفر است، می‌گویند: آذر ماه در آخرین پیگیری‌ها که با اعتراض چند روزه کارگران همراه بود، برخی مدیران وعده دادند بخشی از معوقات مزدی کارگران را در روزهای آینده پرداخت کنند اما در حال حاضر ۵۵ روز است که کارگران پولی دریافت نکرده‌اند. جای تاسف دارد در پروژه‌های که بخش زیادی از سرمایه ملی برای آن هزینه شده، مراحل ساخت آن از ۴ سال پیش متوقف و حقوق کارگران آن به فراموشی سپرده شود. در طول ۴ سال گذشته نه از جانب مدیریت شرکت کیسون و نه مسئولان شهری به ویژه سازمان قطار شهری اهواز پاسخ روشنی به خواسته کارگران داده نشده است.

تجمع اعتراضی کارگران پارس

جنوبی به کاهش حقوق ها



روز پنجشنبه یکم دی ماه، بر اساس گزارش رسانه‌ها، پایه حقوق حداقلی که در قرارداد جدید کارگران فاز ۱۹ پارس جنوبی اعمال شده، نسبت به قرارداد قبل کاهش ۳۰ تا ۴۰ درصدی داشته است.

تجمع اعتراضی بازنشستگان تامین

اجتماعی تهران

روز یکشنبه ۴ دی ماه، جمع محدودی از بازنشستگان تامین اجتماعی تهران در اعتراض به وضعیت اسفناک معیشتی خود و زندگی در فقر دست به تجمع اعتراضی زدند.

اعتصاب و تجمع کارگران شرکت

اخوان پاکدشت

روز یکشنبه ۴ دی ماه، حدود ۶۰۰ نفر از کارگران شرکت اخوان پاکدشت، شرکت صنعتی عباس آباد تهران که سازنده لوازم خانگی، گاز هود، سینک فر هستند در اعتراض به دستمزد های نازل و عدم پرداخت به موقع آن دست از کار کشیدند و در محوطه شرکت تجمع اعتراضی بر پا داشتند. در این تجمع کارگران شعار "اگه با هم یکی نشیم یکی یکی تموم می‌شیم" سر دادند.

اعتصاب کارگران شرکت طراحی و ساخت

سازه های دریایی مبین سازه گستر

بر اساس گزارش روز دوشنبه ۵ دی ماه، ۳۰۰ نفر از کارکنان شرکت مبین سازه کشتی سازی بندرعباس که مسئول ساخت سکوهای نفتی است از شنبه ۳ دی به اعتصاب دست زدند و تمام کارگران و کارکنان از جمله رانندگان این شرکت از حاضر شدن در محل کار خودداری کردند.

کشاورزان دشت عباس معترض به نابودی

کشاورزی در این منطقه

خبرگزاری مهر روز سه‌شنبه ۶ دی‌ماه، نوشت: ۲ سال است که از شرایط خشکسالی و نگرفتن حق‌آبه سد کرخه می‌گذرد و برخی از کشاورزان معترض دشت عباس از توابع شهرستان دهلران استان ایلام امسال هم به صورت دیم زمین‌هایشان را کاشته‌اند. یکی از کشاورزان منطقه می‌گوید: برای

اعتصاب کارگران و کارکنان رسمی صنعت

نفت پارس جنوبی



روز شنبه ۲۶ آذرماه، کارگران و کارکنان رسمی صنعت نفت، پارس جنوبی در اعتراض به حقوق و مطالبات معوقه‌شان، دست به اعتصاب زدند. یکی از خواست‌های آنها اجرا شدن ماده ۱۰ است. کارگران می‌گویند ما با رژیم روبرو هستیم که به ماده‌ها و تبصره‌های قانونی که خود طی سال‌های اخیر تصویب کرده است هم عمل نمی‌کند؛ کارگران اجازه‌ی ایجاد تشکلهای مستقل ندارند و تشکلهای رژیم‌ساخته نیز اگر چماقی بر سر کارگران نباشند، برای پیشبرد مبارزات آنها منفعتی هم ندارند؛ وگرنه با این همه حقوق و مطالبات معوقه و خواست‌های تلنبار شده‌ی صنفی-سیاسی کارگران روبرو نبودیم.

جان باختن ۳ کارگر معدن دامغان در اثر

انفجار کپسول گاز

ظهر روز یکشنبه ۴ دی ماه، هفت نفر از کارگران معدن فلورین روستای توسه در شمال شهرستان دامغان پس از پایان ساعت کاری در اتاق در حال استراحت و طبخ غذا بودند که به دلیل نشتی کپسول گاز بخاری انفجاری رخ می‌دهد. در این حادثه ۲ نفر از کارگران معدن در دم جان خود را از دست می‌دهند و ۵ نفر دچار مصدومیت شدند. یکی از این کارگران روز دوشنبه ۵ دی ماه، به دلیل شدت جراحت در بیمارستان جان خود را از دست داد.

تخریب خانه یک زن سرپرست خانوار

بلوچ توسط سپاه

به گزارش کمپین فعالین بلوچ، سه شنبه شب ۲۹ آذر ماه، ماموران بنیاد مسکن با همکاری نیروهای سپاه و بسیج شهرستان چاه بهار منزل مسکونی یک زن زحمتکش سرپرست خانوار بلوچ را تخریب کردند. تنها منبع درآمد این زن کارت یارانه اوست و از طریق آن بلوک‌های سیمانی جهت ساخت این آلونک را تهیه کرده است. طی سال‌های گذشته بارها شاهد تخریب سرپناه گروه‌های حاشیه‌ای و فرودست، از جمله بلوچ‌ها توسط بنیاد چپاولگر مستضعفان، سپاه، نیروی انتظامی و شهرداری‌ها بوده‌ایم. آسیب پناهی یکی از قربانیان سیاست‌های حذف مضاعف فرودستان شهری از حق طبیعی حیات بود که در پی تخریب آلونکش توسط ماموران شهرداری کرمانشاه کشته شد. سال گذشته

نیز ویدیویی از تخریب خانه و ضرب‌وشتم زن بلوچ دیگری توسط ماموران شهرداری زاهدان منتشر شد. علاوه بر این، طی سال‌های اخیر بنیاد مسکن و سپاه در راستای اجرای سیاست‌های نژادپرستانه و سرمایه محور خود، هزاران خانه کپری در چابهار و مناطق دیگر را تخریب کردند.

نگرانی کارگران از اختلال در فعالیت

ذوب آهن سپهر شرق به دلیل قطعی برق

روز چهارشنبه ۷ دی ماه، کارگری در استان آذربایجان شرقی گفت: امنیت شغلی حدود ۴۵۰ کارگر در کارخانه ذوب آهن سپهر شرق واقع در شهرک صنعتی خضرو در شهرستان عجب‌شیر به دلیل قطعی مکرر برق به خطر افتاده است. دلیل قطعی برق این واحد تولیدی اختلاف قدیمی بر سر مالکیت پست توزیع برق این کارخانه با یکی دیگر از واحدهای فولادی همجوار است. قطعی برق موجب اختلال فعالیت تولیدی محل کارمان شده و اگر همین روال ادامه یابد، قطعا با مشکلات جدی‌تری روبرو خواهیم شد.

عدم پرداخت معوقات مزدی کارگران ابنیه

فنی راه آهن قم



به گزارش روز سه شنبه ۶ دی ماه، کارگران ابنیه فنی راه آهن قم حقوق خود را با تاخیر دو ماهه دریافت می‌کنند. یکی از کارگران معترض گفت: با حضور پیمانکار در بخش‌های مختلف راه آهن، کارگران علاوه بر دریافت حداقل حقوق، از بسیاری از مزایای قانونی، عرفی و مناسبتی هم محروم شده‌اند. همچنین ما ثبات شغلی نداریم و امنیت شغلی مان در خطر است.

جهش ناگهانی قیمت مواد غذایی با

گران شدن دلار و رشد فقر

به گزارش روز پنجشنبه ۸ دی ماه، گران شدن دلار، جهش ناگهانی مواد غذایی را در پی داشته است. در ویدئویی که توسط یک کارگر تهیه شده، وی می‌گوید: «این کنسرو از دیروز تا حالا ۱۲ هزار تومان گران شده است. من کارگر با حقوق ۴ تومن باید با ۲ تا بچه چکار کنم. مرگ بر دیکتاتور!». در حال حاضر گران شدن دلار و جهش ناگهانی قیمت مواد غذایی باعث هر چه فقیرتر شدن مردم شده است.

زیر گرفتن شماری از کارگران بلوچ توسط نیروهای اطلاعات سپاه با خودرو



روز چهارشنبه ۱۴ دی ماه، نیروهای اطلاعات سپاه در فلکه کارگر زاهدان با خودروهای نظامی شماری از کارگران را زیر گرفته و پس از آن بازداشت کردند. بر اساس گزارش دیگری عبدالرئوف ملازهی، روزنامه‌نگار و فعال حقوق بلوچ در گفت و گویی اعلام داشت: ماموران نظامی با حمله به مناطق مختلف زاهدان ۱۰۴ نفر را بازداشت کردند.

جان باختن یک کارگر کارخانه ذوب ریزان

در اثر انفجار کوره ذوب آهن در گرمسار

صبح روز سه شنبه ۱۳ دی ماه، انفجار کوره ذوب در کارخانه ذوب ریزان شرق واقع در شهرک صنعتی پایتخت شهرستان گرمسار استان سمنان، منجر به جان باختن یک کارگر و مصدومیت ۵ کارگر دیگر شد. بر اساس این گزارش، این دومین حادثه کار در استان سمنان طی هفته اخیر است. در حادثه مشابه در یک معدن در تویه دروآر دامغان نیز ۲ نفر کارگر جان خود را از دست داده و ۵ نفر به شدت مجروح شدند.

۶۵ کارگر مصدوم در آتش‌سوزی

کارخانه رنگ آذرشهر

ظهر روز دوشنبه ۵ دی ماه، در آتش‌سوزی که در کارخانه رنگ سازی "اطلس فوم سهند" در آذرشهر آذربایجان شرقی رخ داد، تعدادی از کارگران مصدوم شدند. در این واقعه ۶۵ کارگر دچار مصدومیت شده‌اند که ۲۲ نفر در محل درمان شده و مابقی کارگران آسیب دیده به بیمارستان‌های آذرشهر، اسکو و تبریز منتقل شدند.

جان باختن یکی از کارکنان اورژانس

پتروشیمی گچساران در اثر انفجار

روز شنبه ۱۹ آذر ماه، بنابر گزارش رئیس اورژانس استان کهگیلویه و بویراحمد در اثر انفجار یک دستگاه کپسول آمبولانس واقع در مجتمع در حال ساخت پتروشیمی گچساران، یکی از نیروهای طرحی کادر اورژانس گچساران که به صورت پاره‌وقت در پتروشیمی مشغول کار بود، جان خود را از دست می‌دهد و ۳ مصدوم دیگر این حادثه توسط امدادگران به بیمارستان منتقل شدند.

تجمع اعتراضی کارگران داروگر تهران در برابر ساختمان وزارت کار



روز شنبه ۱۹ آذر ماه، بیش از ۱۰۰ کارگر کارخانه داروگر تهران در اعتراض به بی‌توجهی مسئولان دولتی و مدیران کارخانه در خصوص وضعیت محل کارشان و پرداخت مطالبات و معوقات حقوقی‌شان در مقابل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تجمع اعتراضی بر پا کردند. یکی از کارگران معترض گفت: ۵ ماه از حقوق و بیمه معوقه کارگران داروگر تهران با احتساب ماه آذر هنوز پرداخت نشده است. در حال حاضر حدود ۱۰ روز است که به دلیل تامین نشدن مواد اولیه، هیچ تولیدی در کارخانه داروگر تهران انجام نمی‌شود و به همین دلیل کارگران در محل کار خود بیکار هستند.

جان باختن ۳ کارگر در آتش سوزی کانکس نگهبانی در اردکان

بامداد چهارشنبه ۱۴ دی ماه، در اثر وقوع آتش سوزی در کانکس استراحت کارگران معدن خاک صنعتی فاطمیه در جاده چوپانان اردکان استان یزد، ۳ کارگر تبعه افغانستان جان خود را از دست دادند. معدن فاطمیه در زمینه تولید مواد معدنی فلدسپات در صنعت کاشی و سرامیک فعالیت دارد.

اعتراض کارگران فولاد کویر دامغان از عدم اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل

روز چهارشنبه ۲۳ آذر ماه، کارگران کارخانه فولاد کویر دامغان گفتند: اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل مطالبه‌ی چندین ساله‌ی کارگران فولاد کویر دامغان برای افزایش حقوق است که این مسئله از آبان ماه سال ۱۴۰۰، با رسانه‌ای شدن آن از سوی کارگران به صورت جدی پیگیری می‌شود. برای اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل در یک واحد تولیدی لازم است که کمیته‌ای برای کارشناسی نحوه اجرای آن در واحد تولیدی تشکیل شود اما عملاً این اتفاق در فولاد کویر دامغان هنوز نیفتاده است. حدود ۳۰۰ کارگر در فولاد کویر دامغان به صورت سه شیفت فعال هستند که همه همان پایه حقوق را با مبالغ کمی اضافه کار دریافت می‌کنند. یک کارگر فنی با ۸ تا ۹ سال سابقه کار، بدون دریافت حق اولاد با ۴۰ تا ۵۰ ساعت اضافه کار ماهانه حدود هشت میلیون تومان دریافتی دارد که در واقع همه‌ی این ۳۰۰ نفر، همان حقوق حداقل پایه وزارت کار را دریافت می‌کنند. براساس متن صریح قانون کار، اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل برای

کارفرماها یک "تکلیف" است، تکلیفی که اگر کنار گذاشته شود، باید منجر به ورود مقامات مسئول به قضیه و الزام کارفرما شود.

تجمع اعتراضی کارکنان رسمی نفت در شهرهای مختلف

روز شنبه ۲۶ آذرماه، شماری از کارکنان رسمی شرکت نفت در شهرهای اهواز، ماهشهر، گچساران، عسلویه، بیجار و گناباد در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالباتشان دست به تجمع زدند. معترضان خواستار اجرای ماده ۱۰ قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت، حذف مالیات زیاد از حقوق‌ها، حذف سقف حقوقی، افزایش حقوق و دستمزد، پرداخت پاداش بازنشستگی، بهبود خدمات رفاهی و وضعیت بهداشت و درمان، ابطال اساسنامه صندوق نفت و رسیدگی به دیگر مطالباتشان هستند.

تجمع اعتراضی کارکنان آتش نشانی منطقه نفتی جزیره خارک

روز شنبه ۲۶ آذرماه، آتش نشانان منطقه نفتی جزیره خارک



دست به تجمع اعتراضی زدند. این تجمع مطابق فراخوان از پیش اعلام شده برای برگزاری تجمع سراسری در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالبات این کارکنان صورت گرفته است.

تجمع اعتراضی کارکنان رسمی صنعت نفت در گچساران

روز شنبه ۲۶ آذر ماه، کارگران شرکت نفت اطلاع دادند تجمعات اعتراضی کارگران رسمی شرکت نفت همزمان در شهرهای اهواز، ماهشهر، خارک، تنگ بیجار و عسلویه انجام شد که تحول جدیدی در اعتصابات کارگری در ایران می باشد.

اعتصاب کارگران شرکت سیمان دهلران

بر اساس گزارشات منتشر شده، روز یکشنبه ۲۷ آذر ماه، کارگران شرکت سیمان دهلران در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالبات خود دست به اعتصاب زده و در مقابل ساختمان این شرکت تجمع کردند.

تجمع کارکنان نفت در جنوب

روز شنبه ۲۶ آذر ماه، کارکنان رسمی نفت در چند شرکت در جنوب، خواسته‌های صنفی خود را اجرای ماده ۱۰، رفع مشکلاتی که دریافت مالیات‌ها ایجاد کرده و پرداخت سریع پاداش سنوات بازنشستگی برشمردند. مدیران وزارت نفت مدت‌ها پیش از این وعده‌ی اجرای ماده ۱۰ را داده بودند اما علیرغم پیگیری‌های بسیار، این ماده قانونی اجرایی نشده است، ضمن اینکه میزان مالیات برحقوق کارکنان نفت نیز عادلانه نیست. کارکنان رسمی نفت از مقامات مسئول این وزارتخانه درخواست دارند به مطالبات صنفی آن‌ها رسیدگی شود.

تجمع اعتراضی کارگران آتش نشانی تبریز



روز یکشنبه ۲۷ آذر ماه، کارگران آتش نشانی تبریز در اعتراض به سطح نازل دستمزدها، گرانی سرسام آور و وضعیت وخیم معیشتی خود دست به تجمع زدند. یکی از آتش نشان های معترض می گوید: ما از قشر زحمتکش هستیم نه صدایمان بجایی می رسد و نه ارزشی برایمان قائل هستند. الان آمده ایم مقابل شهرداری تا صدای ما را بشنوند و حقوق های ما را افزایش بدهند. الان ما سه نوع استخدامی در آتش نشانی داریم، کارگران آتش نشانی از هشت میلیون تا هفده، هیجده میلیون حقوق می گیرند در حالی که شغل مان یک جور است، اما دریافتی ها یکجور نیست، حقوق و مزایای متفاوتی پرداخت میشود.

تجمع کامیون داران در زابل در اعتراض به عدم تخصیص سهمیه سوخت



روز دوشنبه ۲۸ آذر ماه، گروهی از کامیون‌داران در زابل در اعتراض به عدم تخصیص سهمیه سوخت، کمبود گازوئیل و مجموعه ای دیگر از خواستها و مطالبات صنفی خویش تجمعی اعتراضی برگزار کردند.

تجمع کارگران سیمان منطقه برق پرند در اعتراض به قراردادهای کاری و مشکلات شغلی



روز سه شنبه ۲۹ آذر ماه، کارگران سیمان منطقه برق پرند در اعتراض به دستمزد حداقلی و نداشتن امنیت شغلی در محل کار خود مبادرت به تجمع کردند. آن‌ها می‌گویند: چندین سال است ما کارگران سیمان از مسئولان شرکت درخواست تبدیل وضعیت و بهبود وضعیت شغلی و مزایای دریافتی را کرده‌ایم اما تغییری در روند شغلی و میزان دستمزد علیرغم افزایش چند برابری قیمت مواد مصرفی و غیرمصرفی ایجاد نشد. سطح حقوق کارگران سیمان که به صورت پیمانکاری مشغول کار هستند به نسبت سایر کارگرانی که در شرکت‌های توزیع برق فعالیت دارند، بسیار پایین‌تر است و این تبعیض باید برطرف شود. چون به مشکلاتمان از جانب مدیران شرکت توزیع برق منطقه اهمیتی داده نمی‌شود، تصمیم داریم پیگیری مطالباتمان را در هفته‌های آینده به شرکت توزیع برق تهران بزرگ و در نهایت به وزارت نیرو ببریم. رفع تبعیض و بی‌عدالتی، یک خواسته قانونی است، وقتی ما برای شرکت توزیع برق کشور کار می‌کنیم، چرا قراردادمان مستقیم نیست و بخش زیادی از درآمد ماهانه‌مان به شرکت‌های تامین نیرو و واسطه‌ها تعلق می‌گیرد. کارگران همچنین خواستار اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل، لحاظ شدن حق سختی کار و دریافت مزایای مزدی، همانند همکاران رسمی برای افزایش حقوق‌ها شدند.

نگرانی کارگران شرکت چینی زرین ایران از تعدیل

روز سه شنبه ۲۲ آذر ماه، جمعی از کارگران شرکت چینی زرین ایران، از احتمال تعدیل در این ماه یا ماه‌های آینده قبل از پایان سال جاری، ابراز نگرانی کردند. کارگران می‌گویند: در این شرکت نیروهایی هستند که سال‌ها سابقه کار دارند، این روزها به دلیل این بحث‌ها و مشکلات قراردادهای آینده خود را روشن نمی‌بینند؛ امیدواریم مدیران شرکت تمام نیروها را نگه دارند و قراردادهای بلندمدت با آن‌ها منعقد کنند.

بر اساس این گزارش؛ در ماه‌های قبل، تعدادی از خانم‌های شاغل در یکی از بخش‌های شرکت، پس از دادن درخواست تسویه حساب، از شرکت بیرون رفته‌اند. این شرکت امروز

حدود هزار کارگر دارد. در سال‌های قبل تعداد این کارگران حدود هزار و دویست نفر بوده است.

عدم پرداخت ۲ سال حق مرخصی کارگران شهرداری منجیل



روز یکشنبه ۲۰ آذر ماه، کارگران معترض شهرداری منجیل گفتند: حدود ۳۲ نفر هستیم که ۲ سال حق مرخصی خود را از پیمانکار سابق طلبکاریم. بسیاری از کارگران شهرداری منجیل با قراردادهای موقت، از مرخصی استحقاقی دو و نیم روز در ماه خود استفاده نمی‌کنند، به امید اینکه بتوانند آن را از کارفرما به صورت نقدی دریافت کنند. طبق اظهارات کارگران، کارفرما در هر دوره از پایان قرارداد با شهرداری می‌بایست مزد یا مزایای کل مرخصی استحقاقی استفاده نشده کارگر را محاسبه و هنگام تسویه به او پرداخت کند.

چرا برخی لوايح با بار مالی فراوان تصویب می‌شود اما طرح ساماندهی نه

به گزارش روز شنبه ۱۹ آذر ماه، یکی از کارگران معترض شرکتی صنعت نفت گفت: آقای رئیسی قبل از انتخابات از تنوع روابط استخدامی دستگاه‌ها انتقاد می‌کردند و شعار برقراری نظم عادلانه در پرداخت حقوق کارکنان دولت را می‌دادند اما امروز نه تنها این شعارها محقق نشده بلکه معاون رئیس‌جمهور در سازمان اداری استخدامی با طرح مجلس برای ساماندهی کارکنان دولت همراهی لازم را ندارد. ایشان با مخالفتشان با طرح ساماندهی در واقع خواسته یا ناخواسته از پیمانکاران تأمین نیرو که فقط واسطه و دلال دستمزد کارکنان شرکتی هستند، حمایت می‌کنند. در حالیکه پیمانکاران تأمین نیرو شرکت عمرانی و یا دانش‌بنیان نیستند که بگوییم حضورشان به رشد اقتصاد کشور کمک می‌کند. این شرکتها صرفاً با رانت و رابطه آمده‌اند و بخشی از حقوق کارگران را بدون هیچ زحمتی به جیب می‌زنند. کسانی که با طرح ساماندهی همراهی نمی‌کنند و می‌گویند طرح جایگزین داریم، آیا برای برقراری امنیت شغلی هم فکری کرده‌اند؟

عده‌ای معتقدند نیاز به تبدیل وضعیت نیست، با قانون کار می‌شود مشکلات را حل کرد اما اگر قانون کار می‌توانست این کار را کند چرا تا امروز این اتفاق نیفتاده است؟

عدم پرداخت ۳ ماه حقوق معوقه کارکنان بیمارستان خیریه نبوی دزفول

روز دوشنبه ۲۱ آذر ماه، تعدادی از کارکنان بیمارستان خیریه آیت الله نبوی دزفول گفتند: علاوه بر ۳ ماه حقوق معوقه، بخشی از مطالبات بیمه‌ای‌مان به تأمین اجتماعی پرداخت نشده است. ما در شرایط سخت به صورت شبانه‌روزی مشغول کار هستیم اما از دستمزد خبری نیست! بیشتر همکاران، نمی‌توانند نیازهای ضروری خانواده‌هایشان را تأمین کنند، انتظار داشتیم بیمارستان هر ماه حداقل بخشی از مطالباتمان را بپردازد.

عدم پرداخت به موقع بیمه کارگران ابنیه فنی راه آهن ورامین توسط کارفرما



به گزارش روز شنبه ۲۶ آذر ماه، تعدادی از کارگران واحد نگهداری ابنیه فنی راه آهن ورامین گفتند: هر ماه قبل از دریافت حقوق، کارفرما سهم پرداخت حق بیمه کارگران را از حقوق آنها کسر می‌کند اما به موقع آن را به تأمین اجتماعی نمی‌پردازد. سالهاست حق بیمه پرداخت می‌کنیم تا در دوران بیماری خود و خانواده هایمان، دغدغه‌ی هزینه‌ی درمان نداشته باشیم اما باز باید بخشی از حقوق ناچیز ماهانه‌ی خود را صرف درمان آزاد کنیم.

جان باختن ۵ نفر از کادر درمان شبکه بهداشت میرجاوه حین انجام ماموریت در حادثه تصادف

روز یکشنبه ۲۰ آذر ماه، در جریان تصادف با خودرو ۵ نفر از کارکنان شبکه بهداشت میرجاوه در استان سیستان و بلوچستان دچار حادثه شدند. این واقعه زمانی رخ داد که این ۵ نفر حین ماموریت بودند.

جان باختن ۳ کارگر شهرک صنعتی اشتها در اثر سقوط در مخزن شیمیایی

به گزارش روز جمعه ۲۵ آذر ماه، در روزهای گذشته ۳ کارگر در اثر سقوط در مخزن ماده شیمیایی حلال نفتی در یک شرکت تولیدی در اشتها در خود را از دست دادند. مراجع قضایی و انتظامی پیگیر مرگ این سه کارگر و تعیین مقصران احتمالی این اتفاق هستند.

و این چندمین سال پیاپی بعد از بیماری کرونا است که مدارس تعطیل و این امر باعث بازماندن بسیاری از دانش آموزان این مناطق از تحصیل شده که دسترسی به امکاناتی از قبیل موبایل و فضای مجازی را نداشته اند.

جان باختن ۲ کارگر در اثر استنشاق

گاز سمی

روز جمعه ۱۸ آذر ماه، ۲ کارگر یک رستوران در منطقه شاندیز استان خراسان رضوی، هنگام استراحت در گلخانه در اثر استنشاق گاز سمی دچار حادثه گاز گرفتگی با منوکسید کربن شده و جان خود را از دست دادند.

جان باختن ۴ کارگر نکهبان یک دامداری

در اثر استنشاق گاز سمی در تربت جام

روز یکشنبه ۲۰ آذر ماه، ۴ کارگر نکهبان یک دامداری در شهرستان تربت جام خراسان رضوی، هنگام کار بر اثر استنشاق گاز سمی جان خود را از دست دادند.

ماهنامه کارگری را بخوانید و در

توزیع آن ما را یاری دهید. برای

مطالعه آثار چریکهای فدایی خلق

ایران در رابطه با جنبش کارگری از

سایت سیاهکل دیدن کنید:

ماهنامه کارگری - چریکهای فدایی خلق

ایران (siahkal.com)



بررسی جنبش کارگری ایران
و
نقش نیروهای سوسیالیست در آن

فریبرز سنجری
مارس ۲۰۰۴



ژنانی کریکار له ژیر چوسانوهی
دوولاینه‌دا



اشرف دهقانی
اردیبهشت تا مرداد ۱۳۸۹

اعتراض سراسری کارکنان سازمان

ثبت اسناد و املاک کشور

روز شنبه ۳ دی ماه، کارکنان سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در اعتراض به عدم رسیدگی به مشکلاتشان در شهرهای متعددی و به صورت همزمان دست به تجمع زدند. این کارکنان نسبت به وضعیت نامناسب معیشتی معترض هستند و با خواست اصلی افزایش حقوقها تجمعاتی برپا کردند.

جان باختن یک کارگر حین کار در اثر

ریزش آوار در نظر آباد کرج

روز پنجشنبه ۲۴ آذر ماه، در گودبرداری غیراصولی و عملیات غیرفنی در شهر نظر آباد کرج، یک کارگر در اثر ریزش خاک زیر آوار مدفون گشته و جان خود را از دست داد.

جان باختن یک کارگر حین کار در گلزار

بر اساس گزارشات منتشر شده، روز جمعه ۲۵ آذر ماه، یک جوان ۲۰ ساله در حین کار کردن در یک باغ شخصی در منطقه گلزار به داخل چاهی با ارتفاع حدود ۳۵ متر سقوط کرده و جان خود را از دست داد.

مصدومیت و زخمی شدن ۱۶ کارگر در اثر

واژگونی مینی‌بوس حامل کارگران

روز جمعه ۲۵ آذر ماه، در اثر واژگونی یک دستگاه مینی‌بوس حامل کارگران شهرک صنعتی عطار در ابتدای جاده نیشابور به مشهد، ۱۶ کارگر که عازم محل کار خود بودند زخمی شدند.

اعتصاب معلمان قلعه گنج در اعتراض به

معوقات مزدی



به گزارش فعالین بلوچ، روز شنبه ۳ دی ماه، معلمان روستای سورگاه دهستان رمشک از توابع شهرستان قلعه گنج، به دلیل تاخیر سه ماه پرداخت حقوق، دست به اعتصاب زدند. این معلمان علیرغم گذشت سه ماه فقط دو میلیون تومان وجه نقد دریافت کرده اند و وضعیت معیشتی نامناسبی دارند. در طول سه ماه اخیر چندین بار معلمان این روستا جایگزین شدند و دانش آموزان این روستا وضعیت درسی نامناسبی دارند و ممکن است با اعتصاب معلمان، روستای سورگاه دهستان رمشک، دانش آموزان این روستا از تحصیل بازمانده

جان باختن یک کارگر حین کار در عمق

۱۲۰ متری چاه در مشهد

دوشنبه شب ۲۱ آذر ماه، یک کارگر حین انجام کار تعمیرات چاه آب در محدوده پیچ ساغروان در شهرک صنعتی ماشین سازی و فناوریهای برتر مشهد، به دلایل نامعلومی در عمق ۱۲۰ متری گرفتار می‌شود و جان خود را از دست می‌دهد.

کارگران شرکتی شهرداریهای گیلان

در انتظار تبدیل وضعیت کاری هستند



روز چهارشنبه ۱۶ آذر ماه، حدود ۳۰ نفر از کارگران شهرداریهای گیلان می‌گویند: ما سال قبل در آزمون تبدیل وضعیت قبول شدیم و قرار بود از ابتدای سال قراردادی شویم اما با وجود گذشت نه ماه از سال جدید، هنوز مراحل اداری کار به پایان نرسیده است. به ما گفته بودند قبولی در آزمون مساویست با عقد قرارداد مستقیم با شهرداری اما حالا به دلایل مختلف کار تبدیل وضعیت ما را عقب می‌اندازند و ما همچنان به صورت کارگر پیمانکاری بدون امنیت شغلی و با دستمزد پایین مشغول به کار هستیم.

جان باختن یک کارگر حین کار در مشهد

بر اساس گزارش رسیده، روز چهارشنبه ۳۰ آذر ماه، مردی ۴۳ ساله در هنگام جوشکاری در یک ساختمان در حال احداث واقع در بلوار الهیه از طبقه چهارم به پایین سقوط کرده و به علت شدت جراحات وارده جانش را از دست داده است.

جان باختن یک کارگر راننده شهرداری

زنجان در اثر در رفتن جک ماشین زباله

صبح روز چهارشنبه ۲۳ آذر ماه، یکی از کارگران پیمانکاری شاغل در منطقه ۴ شهرداری زنجان در حین شستشوی خودرو حمل زباله برای مانور تجهیزات برفروری بود که ناگهان با در رفتن جک، سر وی بین اتاق و شاسی ماشین گیر می‌کند و جان خود را از دست می‌دهد. گاهی نامناسب بودن محیط کار و انجام کارهای سخت و طاقت‌فرسا و عواملی مثل نداشتن امنیت شغلی و از همه مهمتر تامین نشدن معیشت کارگر، موجب می‌شود که شرایط نامساعد محیط کار برای کارگران به وجود بیاید.

برای آشنایی با دیدگاه ها و تحلیل
های چریکهای فدائی خلق ایران از
سایت های زیر دیدن کنید:

www.siahkal.com

www.ashrafdehghani.com

برای تماس با چریکهای فدائی خلق
ایران با نشانی زیر مکاتبه نمایید:

BM BOX 5051

LONDON

WC1N 3XX

آدرس پست الکترونیکی:

E-Mail:

ipfg@hotmail.com

صفحه اینستاگرام

بزرگهای ماندگار ۲

BazrhayeMandegar2

به صفحه اینستاگرام «چریک های فدائی خلق ایران»
پیوندید و آن را به دوستان تان هم معرفی کنید.

www.siahkal.com

چریکهای فدائی خلق ایران



"زمانی که فردی به فردی دیگر آسیب جسمی وارد می آورد، آن هم آسیبی که به مرگ وی بیانجامد، این را ما قتل غیر عمد می نامیم؛ و هنگامی که شخص ضارب از پیش بداند که آسیب وارده به مرگ طرف مقابل منجر خواهد شد، آنگاه عمل او را قتل عمد می نامیم. هنگامی که جامعه صد ها پروتتر را در چنان وضعی قرار می دهد که آنها به طور حتم به دام مرگی زودرس و غیر طبیعی می افتند، مرگی به همان اندازه ناشی از اعمال خشونت که مرگ در اثر شلیک گلوله و یا به ضرب شمشیر، وقتی جامعه هزاران انسان را از شرایط لازم حیات محروم ساخته و آنها را در شرایطی قرار می دهد که در آن قادر به زندگی کردن نیستند، وقتی آنها را به زور چوب قانون مجبور می سازد که در این شرایط بمانند تا مرگ که نتیجه اجتناب ناپذیر این شرایط است فرا رسد؛ وقتی جامعه می داند و به خوبی هم می داند که این هزاران نفر اجبارا قربانی این شرایط خواهند شد، و با وجود این، شرایط مربوطه را برقرار نگاه می دارد، این عمل جامعه یک نوع قتل عمد است، درست مثل قتل عمد توسط یک فرد؛ قتلی پنهانی و خائفانه، قتلی که هیچ کس نمی تواند در قبال آن از خویشتن دفاع کند. قتلی که ظاهرا قتل نیست، زیرا کسی قاتل را نمی بیند، زیرا که مرگ این قربانی چونان مرگی طبیعی به نظر می آید چرا که در آن، تعرض به عمل آمده بیشتر ناشی از بی عملی ست تا انجام وظیفه. ولی در هر حال در اینجا ارتکاب به قتل عمد محرز است"

(فردریک انگلس "وضع طبقه کارگر در انگلستان")